
Deliberazione n. 63 del 06 novembre 2012 
 
Oggetto: Progetto preliminare-definitivo-esecutivo per l'installazione di impianti fotovoltaici 
sull'edificio scolastico comunale. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.M. 5 luglio 2012 “Quinto Conto Energia”, il quale ridefinisce le modalità di 
incentivazione per la produzione di energia elettrica da fonte fotovoltaica, stabilendo l’applicabilità 
delle disposizioni contenute all’interno del precedente D.M. 5 maggio 2011 “Quarto Conto Energia” 
per gli impianti realizzati su edifici pubblici che entreranno in esercizio entro il 31 dicembre 2012; 

Considerato che l’applicazione del IV Conto Energia consente di ottenere una tariffa incentivante 
proporzionale all’energia elettrica prodotta particolarmente vantaggiosa; 

Ritenuto di procedere, entro il 31.12.2012, all'installazione d'impianti fotovoltaici sull'edificio 
scolastico comunale, allo scopo di ottenere i previsti benefici economici ed ambientali; 

Visto il progetto preliminare-definitivo ed esecutivo redatto dall'ufficio tecnico comunale e 
ritenutolo adeguato; 

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo all’installazione di impianti fotovoltaici 
sull'edificio scolastico comunale, così come redatto dall'ufficio tecnico di questo Ente, dell’importo 
di Euro 36.000,00; 
 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 2.04.02.01/7  del bilancio corrente, dando atto che la 
stessa è finanziata per l'importo di € 20.000,00 con contributo in conto capitale concesso da Servizi 
Ecologici dell’Ossola S.r.l., per la differenza di € 16.000,00 con assunzione di prestito presso la 
Cassa Depositi e Prestiti; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o – 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità tecnica                                                            Per la regolarità contabile 

f.to. geom. Claudio Lavarini                                                  f.to. dott. Antonio Carcuro              
 

 


